
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2024        № 307- од  

      

г.Байкальск 

     

 

 

Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке и 

проведению ВПР на 2024-2025 

учебный год 

В соответствии со статьей 28 федерального закона от 29.12.2012 № 273-фз «Об 

образовании в российской федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ № 10», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ №10» в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее – ВПР) в установленные 
сроки: 

 

Сроки проведения Состав участников Перечень учебных 

предметов 

Продолжительно 

сть (мин) 

С 11 апреля по 16 

мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

 

5 класс 

 

Русский язык 
Один урок, не 

более чем 45 

минут 

 
Математика 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный 
(английский, 

немецкий, 

французский) язык 

 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 



С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года - 
резервный день (при 

проведении с 

использованием 
компьютера) 

 

История 
Один урок, не 

более чем 45 
минут 

 

Биология 
Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

 

 
 

 

 
 

 

С 11 апреля по 16 

мая 2025 года (при 
проведении на 

бумажном носителе) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

6 класс 

 

Русский язык 
Один урок, не 

более чем 45 
минут 

 

Математика 
Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, 
обществознание, 

литература, 

иностранный 
(английский, 

немецкий, 

французский) язык 

 
 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года - 
резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, 
обществознание 

Один урок, не 

более чем 45 
минут 

 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 16 

мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

7 класс 

Русский язык 
Один урок, не 

более чем 45 

 минут 

Математика базовая 

или математика с 

углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, 
обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 
немецкий, 

французский) язык 

 

 

Один урок, не 
более чем 45 

минут 



Один из предметов: 

география, биология, 

физика базовая, 
физика с 

углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

 

 
Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 
апреля 2025 года - 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 
компьютера) 

Один из предметов: 

история, 
обществознание 

Один урок, не 

более чем 45 
минут 

 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

 

 
 

 

 

 
 

 

С 11 апреля по 16 

мая 2025 года (при 

проведении на 
бумажном носителе) 

8 классы, за 

исключением 

обучающихся 
образовательных 

организаций, 

участвующих в 
национальных 

сопоставительных 

исследованиях 
качества общего 

образования, 

утвержденных 

приказом 
Рособрнадзора от 

13.05.2024 N 1006, 

(зарегистрирован 

Минюстом России, 
регистрационный N 

78325 от 29.05.2024) и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 
образования 

 

Русский язык 
Один урок, не 

более чем 45 
минут 

Математика базовая 

или математика с 
углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 
литература, 

иностранный 

(английский, 
немецкий, 

французский) язык 

 

 

Один урок, не 
более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология, 

химия, физика 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

базовая, физика с 

углубленным 
изучением предмета, 

информатика 

 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года - 

резервный день (при 
проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, 

обществознание 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не 

более чем 45 
минут каждый 

 

 
 

 

10 классы, за 

исключением 

обучающихся 

 

Русский язык 
Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821


 

 
 

 

 

С 11 апреля по 16 
мая 2025 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

образовательных 

организаций, 
участвующих в 

национальных 

сопоставительных 

исследованиях 
качества общего 

образования, 

утвержденных 
приказом 

Рособрнадзора от 

13.05.2024 N 1006, 

(зарегистрирован 
Минюстом России, 

регистрационный N 

78325 от 29.05.2024) и 

международных 
сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 
образования 

 

Математика 
Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

 

 

 

Два из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 
химия, литература, 

иностранный 

(английский, 
немецкий, 

французский) язык 

 

 

 
 

 

 

Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

 

 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к проведению ВПР в 5-8-х, 10А 

классах в                                МБОУ «СОШ №10» на 2024/2025 учебный год (Приложение №1). 

3. Назначить ответственными по школе: 

- Зам. директора по УВР С.А.Безносову,  

- руководителей ШМО  Фролову Т.В., Литюмину Н.А., за подготовку и проведение 

ВПР; 

-   за наполнение подраздела ВПР раздела Оценочные процедуры на сайте школы 

М.А.Кувшинову; 

- за техническую часть проведения ВПР М.А.Кувшинову. 

    4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 10»    А.В.Тюрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: Тюрина Анна Викторовна
DN: C=RU, S=Иркутская область, L=Г 
БАЙКАЛЬСК, T=ДИРЕКТОР, O="
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№10""", СНИЛС=09862854330, 
ИНН=383702151630, E=slud_roo@mail.ru, 
G=Анна Викторовна, SN=Тюрина, 
CN=Тюрина Анна Викторовна
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: 
Дата: 2024-12-05 11:38:00
Foxit Reader Версия: 9.0.0

Тюрина 
Анна 
Викторо
вна

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821


 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ №10» 

А.В.Тюрина 

 
План подготовки к оценочным процедурам в формате ВПР обучающихся 5-8,10 классов 

Цель: 

1.  Создание системной работы школы по подготовке обучающихся к ВПР. 

2.   Улучшение показателей выполнения ВПР  

3. Обеспечение своевременной информацией всех участников процедуры ВПР. 

 
№ мероприятие сроки ответственные 

1. Анализ ВПР за 2023-2024 уч.год 

(педсовет) 

Июнь 2024 Замдиректора по 

УВР 

2 Анализ типичных ошибок на 

заседаниях МО 

Август, сентябрь 

2024 

Руководители МО, 

учителя-

предметники 

3 Разработка индивидуальных планов 

по подготовке к ВПР учителей-

предметников 

Сентябрь, октябрь Учителя-

предметники 

4 Подготовка информационных 

материалов, 

методических рекомендаций для 

учителей, 

обучающихся и их родителей, 

памяток (размещение на сайте) 

Сентябрь  Ответственный за 

размещение 

информации на 

сайте, замдиректора 

по УВР 

5 Организация консультаций для 

обучающихся «группы риска» 

Октябрь - апрель Учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

6 Ознакомление родителей с 

информацией о процедуре 

проведения ВПР и оценивании на 

классных собраниях 

Ноябрь  Классные 

руководители 

7 Использование на уроке заданий в 

формате ВПР  

Постоянно  Учителя-

предметники 

8 Включать в структуру каждого 

урока работу с текстом 

(определение основной мысли 

текста, типа текста, ответа на 

вопрос, составление плана) 

Постоянно  Учителя-

предметники 

9 Корректировка планов уроков, 

учётом осуществления 

подготовки к  ВПР 

Постоянно  Учителя-

предметники 

10 http://www.fipi.ru/ 

https://vprtest.ru/ 

https://vpr.sdamgia.ru/ 

https://vpr-ege.ru/vpr  

Использование демоверсий для 

подготовки к ВПР 

Постоянно  Учителя-

предметники 

11 Инструктивно-методическая работа Постоянно  Замдиректора по 

http://www.fipi.ru/
https://vprtest.ru/
https://vpr.sdamgia.ru/
https://vpr-ege.ru/vpr


с классными руководителями, 

учителями-предметниками, 

учащимися, родителями о целях и 

технологиях проведения ВПР 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

12 Организация проведения ВПР -2025 Март  Замдиректора по 

УВР 

13 Анализ выполненных работ  Апрель-май 2025 Учителя-

предметники 

14 Подготовка аналитической справки  май Замдиректора по 

УВР 

15 Анализ ВПР за 2024-2025 уч.год 

(педсовет) 

Июнь 2025 Замдиректора по 

УВР 

 

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

